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Forlængelse af fristen for arbejdet i udvalget om revision af 
lovgivningen om ikke-erhvervsdrivende fonde og visse foreninger 
 
Ved brev af 25. juni 2021 til Folketingets Retsudvalg (REU, Alm. del – bilag 
368) oplyste den forhenværende justitsminister om nedsættelsen af udvalget 
om revision af lovgivningen om ikke-erhvervsdrivende fonde og visse 
foreninger (fondsudvalget). Ifølge udvalgets kommissorium skulle arbejdet 
så vidt muligt have været afsluttet inden udgangen af 2022. Efterfølgende 
blev Folketingets Retsudvalg den 21. februar 2023 (REU, Alm. del – bilag 
81) orienteret om, at fristen for udvalgets afslutning blev forlænget til 
udgangen af 2023. 
 
Udvalgets opgave omfatter en gennemgribende revision af fondsloven med 
henblik på at understøtte fondenes arbejde og skabe den fornødne kontrol 
med området. Fondsområdet er præget af stor kompleksitet, og det er derfor 
vigtigt, at udvalget har fornøden tid til at behandle den brede vifte af temaer, 
som kommissoriet indeholder.  
 
Kommissoriet forudsætter således en afdækning af en lang række 
problemstillinger lige fra spørgsmål om styrkelse af tilsyn og kontrol med 
fondene til overvejelser om kapitalstruktur, regnskab og revision, ligesom 
der også skal ses på, om visse regler er for restriktive. Det forudsættes 
ligeledes i kommissoriet, at udvalget i sine overvejelser bl.a. skal inddrage 
erfaringer fra området vedrørende erhvervsdrivende fonde.  
 
Fondsudvalgets formand har oplyst Justitsministeriet om, at udvalget er nået 
langt i arbejdet, men at det fortsat mangler at nå i mål med enkelte 
væsentlige emner, ligesom der forude ligger et større arbejde med at 
udarbejde betænkning og lovudkast.  
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Udvalgsarbejdet er præget af, at der er tale om ældre og summarisk 
lovgivning, og at der som følge heraf er behov for en gennemgribende 
modernisering med henblik på at sikre en tidssvarende og effektiv 
regulering af de ikke-erhvervsdrivende fonde.  
 
På den baggrund har jeg i samråd med Fondsudvalgets formand valgt at 
forlænge fristen for afslutningen af udvalgets arbejde, således at det vil 
skulle afsluttes i løbet af 2. halvår 2024. 
 
I kopi sendes mit brev til Fondsudvalgets formand om udsættelse af fristen 
samt udvalgets kommissorium. 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
 

/ 
Camilla Hellesø Nielsen 
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